
ORDINANZA N. 100 Del 14/05/2020

REVOCA ORDINANZA N. 89 DEL 03/05/2020

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA  la precedente Ordinanza dirigenziale n 89 de 03 maggio 2020 con la 
quale si regolamentava l’apertura dei civici cimiteri di città e frazioni ai visitatori,  nel 
rispetto  delle  misure  nazionali  a  tutela  dell’igiene  e  della  sanità  pubblica,  nella 
compatibilità sia con le disposizioni del D.P.C.M. del 26 aprile 2020 sia con l’Ordinanza 
Sindacale n 17 del 03 maggio 2020; 

VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Sardegna n. 22 del 13 maggio 2020. 

RICHIAMATA la Ordinanza Sindacale n. 18 del 14 maggio 2020 con oggetto: MISURE 
DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE E PROPAGAZIONE DEL CONTAGIO DA COVID - 19. 0. 

VALUTATO  quindi  di  procedere,  in  relazione  a  quanto  indicato  dalla  sopraccitata 
Ordinanza Sindacale, alla revoca dell’ordinanza dirigenziale n. 89/2020 e   quindi alla 
riapertura al pubblico dei cimiteri;

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ed attesa la propria competenza in merito;

 
ORDINA

Per i motivi in premessa,

Di prendere atto delle premesse e dell’Ordinanza Sindacale n. 18 del 14/05/2020; 

Di revocare l’Ordinanza n. 89/2020 e di procedere dunque alla riapertura al pubblico 
dei cimiteri. 

DISPONE

il divieto di assembramento;

il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro, 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

l'utilizzo di idonei dispositivi di protezione personale (mascherine) in conformità alle 
disposizioni nazionali per la tutela della salute pubblica.

AVVERTE

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, 
in  relazione  al  disposto  dell’art.  37,  comma 3,  del  D.  Lgs.  285/1992,  sempre  nel 
termine  di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti,  con la procedura di  cui  all’art.  74 del  regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Alle forze di Polizia la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella 
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì 14/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


